
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 48o/10-12-2024 
Απόφαση 1811/2024 

 
ΘΕΜΑ 34o: «Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2025  
(σχετ. αριθμ. πρωτ. εισήγησης 735806/3966/04-12-2024)». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 10 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 860550/2747/05-12-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9.  Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος της Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 34ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2025», σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. 735806(3966)/04-12-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 
Π.Ε. Πέλλας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’   
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ) 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. 
– Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 

12. την αριθμ. 125/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης  
Προϋπολογισμού & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, Οικονομικού Έτους 2025 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11) 

13. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 735806(3966)/04-12-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων ΠΕ Πέλλας, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δαπάνες ΠΕ Πέλλας οικονομικού έτους 2025. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 - ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010 Οργανισμού Λειτουργίας των Υπηρεσιών της 

Π.Κ.Μ.  όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 81320 + 77909 /1-12-2016 (ΦΕΚ 4302 Β/30-12-2016) 

αποφάσεις του γ.γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

3) Τις Διατάξεις του ν.4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4) Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α' 145/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5) Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (άρθρο 14, παρ.2). 

6) Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 Απόφ. Περιφερειάρχη ΠΚΜ «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 

Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής 

Μακεδονίας»  

7) Την αριθ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 148 Β΄/11-1-2024) Απόφ. Περιφερειάρχη περί «Μεταβίβασης 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"». 

8) Την αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του ΓΛΚ, «Κοινοποίηση διατάξεων 

σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

9) Την αριθ. 125/13-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΚΜ 

«Έγκριση προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

οικονομικού έτους 2025». 

 

 

 
Εισηγούμαστε 

ΠΙΝΑΚΑΣ:  2 / 2025 
 
 

Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων για τις δαπάνες του παρακάτω πίνακα, για τις οποίες υπάρχουν 

εγγεγραμμένες και αδέσμευτες πιστώσεις στους αντίστοιχους αναγραφόμενους ΚΑΕ, για το οικονομικό έτος 2025. 

 

 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ   ΚΑΕ ΠΟΣΟ        ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

ΕΓΓΡΑΦΟ    
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

1 291 

0719.01 25.800,00 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 47 
(ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΠΤΑ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΟΥΣ (ΕΛΕΓΧΟΙ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΚΛΠ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΙΤΗΜΑ ΤΟΥΣ), 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΗΜΕΡΙΔΕΣ & 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ, ΓΙΑ 
ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

0721.01 11.850,00 

2 291 0722.01 5.000,00 

ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ, 40 (ΣΑΡΑΝΤΑ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ ΜΕ ΑΛΛΟΥΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ, 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 
Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

3 291 5244.α.1.01 3.250,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΓΡΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 - 2020, 11 
(ΕΝΤΕΚΑ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Α.Ο.Κ., ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

4 291 5244.η.1.01 5.950,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟ 
ΕΛΕΓΧΟ 11 (ΕΝΤΕΚΑ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. 
(ΑΣΚΗΣΗ ΕΠΙΤΟΠΙΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΗΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, ΕΠΙΤΟΠΙΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΟΜΕΝΩΝ ΝΩΠΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ, 
Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 
2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

5 291 5244.θ.1.01 5.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ, 
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΙΣ 11 (ΕΝΤΕΚΑ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. 
(ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΩΝ, 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΞΑΓΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΦΥΤΩΡΙΩΝ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ISPM15, 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ, Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ 
Α' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

6 291 5244.ιβ.1.01 1.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 5 
(ΠΕΝΤΕ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Α.Ο.Κ. (ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ), ΓΙΑ ΤΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

7 291 5244.ε.1.01 1.650,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 3 (ΤΡΙΩΝ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΓΙΑ ΤΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

8 294 5244.α.1.01 2.100,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ 8 
(ΟΚΤΩ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

9 292 

0719.01 6.000,00 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  21 
(ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΟΣ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ζ.ΠΡ. ΚΑΙ ΖΥΠ., 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ-
ΨΥΓΕΙΩΝ  ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ζ.ΠΡ. ΚΑΙ ΖΥΠ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ - ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ,  
ΕΛΕΓΧΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ - 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. 
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΙΤΗΜΑ ΤΟΥΣ), 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ, 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ, 
ΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ (ΥΠΑΑΤ, 
ΙΝΕΠ,  ΕΦΕΤ, ΠΚΜ Κ.Λ.Π.ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣ), ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ, Κ.Α, ΓΙΑ ΤΟ 
Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

0721.01 5.000,00 

10 292 0722.01 1.500,00 

ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣ, 21 (ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΟΣ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 
(ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΤΟΥ 
ΥΠΑΑΤ, ΙΝΕΠ, ΕΦΕΤ, ΠΚΜ Κ.ΛΠ. 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ, Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

11 292 5244.γ.1.01 11.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 18 (ΔΕΚΑΟΚΤΩ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
(ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗ, ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ, 
ΕΝΖΩΟΤΙΚΗ ΛΕΥΚΩΣΗ,  ΛΥΣΣΑ, 
ΓΡΙΠΗ ΤΩΝ ΠΤΗΝΩΝ, ΟΖΩΔΗΣ 
ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ, ΚΑΤΑΡΡΟΪΚΟΣ 
ΠΥΡΕΤΟΣ, ΜΣΕ, ΙΟΣ ΤΟΥ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΝΕΙΛΟΥ, Κ.Α.) ΓΙΑ ΤΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

12 292 5244.δ.1.01 2.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Ο.Σ.Δ.Ε,. 18 
(ΔΕΚΑΟΚΤΩ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ - ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΑΡΙΘΜΟΣ, 
ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

ΣΥΝΟΛΟ: 87.100,00 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

 
 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πίστωσης ύψους 87.100,00 € από τους Φορείς και 

Κ.Α.Ε. του κάτωθι πίνακα σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 της Π.Ε. Πέλλας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 

 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ    ΚΑΕ ΠΟΣΟ        ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΧΕΤΙΚΗ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

ΕΓΓΡΑΦΟ    
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

1 291 

0719.01 25.800,00 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 47 
(ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΠΤΑ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ 
ΤΟΥΣ (ΕΛΕΓΧΟΙ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΚΛΠ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΙΤΗΜΑ ΤΟΥΣ), 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΗΜΕΡΙΔΕΣ & 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ, ΓΙΑ 
ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

0721.01 11.850,00 

 
Βεβαιώνεται 

 

1. Η ύπαρξη εγγεγραμμένης και αδιάθετης 
πίστωσης στα όρια προϋπολογισμού Π.Ε.  
Πέλλας, οικ. έτους 2025. 

 

2. Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον 
ισχύοντα προϋπολογισμό, όπως ορίζεται στο 
άρθρο 14 του Ν.4625/2019. 
 

 
 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΥ, ΛΟΓ/ΚΗΣ &ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
 
 
 
 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΒΕΝΕΤΗ 

 
 
 

  ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7

2 291 0722.01 5.000,00 

ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ, 40 (ΣΑΡΑΝΤΑ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ ΜΕ ΑΛΛΟΥΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ, 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 
Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

3 291 5244.α.1.01 3.250,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΓΡΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 - 2020, 11 
(ΕΝΤΕΚΑ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Α.Ο.Κ., ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

4 291 5244.η.1.01 5.950,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΟ 
ΕΛΕΓΧΟ 11 (ΕΝΤΕΚΑ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. 
(ΑΣΚΗΣΗ ΕΠΙΤΟΠΙΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΗΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, ΕΠΙΤΟΠΙΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΟΜΕΝΩΝ ΝΩΠΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ, 
Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 
2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

5 291 5244.θ.1.01 5.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ 
ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ, 
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΙΣ 11 (ΕΝΤΕΚΑ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. 
(ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΕΩΝ, 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΞΑΓΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΦΥΤΩΡΙΩΝ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ISPM15, 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ, Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ 
Α' ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

8

6 291 5244.ιβ.1.01 1.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 5 
(ΠΕΝΤΕ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ.Α.Ο.Κ. (ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ, 
ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΕΣ), ΓΙΑ ΤΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

7 291 5244.ε.1.01 1.650,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 3 (ΤΡΙΩΝ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΓΙΑ ΤΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

8 294 5244.α.1.01 2.100,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ 8 
(ΟΚΤΩ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

9 292 

0719.01 6.000,00 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  21 
(ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΟΣ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ζ.ΠΡ. ΚΑΙ ΖΥΠ., 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ-
ΨΥΓΕΙΩΝ  ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ζ.ΠΡ. ΚΑΙ ΖΥΠ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ - ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ,  
ΕΛΕΓΧΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ - 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. 
(ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΣΧΕΤΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΙΤΗΜΑ ΤΟΥΣ), 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ, 
ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ, 
ΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ (ΥΠΑΑΤ, 
ΙΝΕΠ,  ΕΦΕΤ, ΠΚΜ Κ.Λ.Π.ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣ), ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ, Κ.Α, ΓΙΑ ΤΟ 
Α' ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

0721.01 5.000,00 

10 292 0722.01 1.500,00 

ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣ, 21 (ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΟΣ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ 
(ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΤΟΥ 
ΥΠΑΑΤ, ΙΝΕΠ, ΕΦΕΤ, ΠΚΜ Κ.ΛΠ. 
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ, Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α' 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1811/10-12-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

9

11 292 5244.γ.1.01 11.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ 18 (ΔΕΚΑΟΚΤΩ) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
(ΒΡΟΥΚΕΛΛΩΣΗ, ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ, 
ΕΝΖΩΟΤΙΚΗ ΛΕΥΚΩΣΗ,  ΛΥΣΣΑ, 
ΓΡΙΠΗ ΤΩΝ ΠΤΗΝΩΝ, ΟΖΩΔΗΣ 
ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑ, ΚΑΤΑΡΡΟΪΚΟΣ 
ΠΥΡΕΤΟΣ, ΜΣΕ, ΙΟΣ ΤΟΥ 
ΔΥΤΙΚΟΥ ΝΕΙΛΟΥ, Κ.Α.) ΓΙΑ ΤΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

12 292 5244.δ.1.01 2.000,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Ο.Σ.Δ.Ε,. 18 
(ΔΕΚΑΟΚΤΩ) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ - ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΑΡΙΘΜΟΣ, 
ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.), ΓΙΑ ΤΟ Α΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2025. 

Ν.4336/2015 
& 

Ν.5045/2023 

Το αριθ. 
728161(38957)/17-
10-2024 έγγραφο 
της Δ.Α.Ο.Κ.  Π.Ε.  
Πέλλας 

ΣΥΝΟΛΟ: 87.100,00 
 

 
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας 
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1811/2024 
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΖΖ7ΛΛ-ΖΤΟ


		2024-12-12T10:05:27+0200
	Athens




